Ego Alphonso Dei gratia Rex Siciliæ plenum homagium ligium & vassallagium faciens vobis domino meo Eugenio Papa IV. & Ecclesiæ Romanæ pro REGNO SICILIÆ ET TOTA TERRA IPSIUS, quæ est citra Pharus usque ad consinitatem Beneventanæ cum toto territorio ac omnibus districtibus ac pertinentiis suis secundum antiquos fines, territorii pertinentiarum, & districtus civitatis ejusdem,

CXVI.
De investitura
ab
Eugenio
Papa IV.
Alphonso
Regi.

CXVII.
Alphonso
juramentum
fidei
exhibi-
tum Eu-
gen. Pap.

CHRISTI
1097.URBANI II. PAP.
10.HENRICI III. IMP. 14.
ALEXII COMN. IMP. 17.

Item, per Romanum Pontificem distinctos, vel in posterum distinguendos: ab hac hora in antea fidelis & obediens ero beato Petro, & vobis domino meo domino Eugenio Papa IV. vestrisque successoribus Romanis Pontificibus canonice intrantibus, sanctæque Apostolicæ Romanæ Ecclesiæ. Non ero in consilio, vel consensu, seu facto, ut vitæ perdati seu perdati, aut membrum, sive capiamini, vel capiantur mala captione. Consilium, quod mihi credituri estis per vos aut Nuntios vestros, vel per litteras, ad vestrum, vel eorum damnum scienter nemini pandam. Et si scivero fieri aut procurari, seu tractari aliquid, quod sit in vestrum, aut ipsorum damnum: illud pro posse impediam. Et si hoc impedire non possum, illud vobis vel eis significare curabo. Papatum Romanum, Regalia S. Petri tam in REGNO SICILIÆ ET TERRA prædictis, quam alibi consistentia adjutor vobis, & eis ero ad retinendum, defendendum & recuperandum, ac reputata manutenuendum contra omnes homines.

CXVIII.

Universas & singulas conditiones superscriptas, & contentas in presentibus litteris Apostolicis, super IPSORUM REGNI ET TERRÆ concessione confectis, & omnia, & singula, quæ continentur in eisdem litteris, plenarie adimplebo, & nullo unquam tempore veniam contra illa: & maxime, quod ego numquam per me, vel alium, seu alios quoquo modo procurabo ut eligar, vel nominer in Regem vel Imperatorem Romanorum, seu Regem Teutoniarum, aut dominum Longobardiarum, vel Tusciæ, seu majoris partis earundem; & si electio de me celebrari cogerit: nullum hujusmodi electioni, seu nominationi assensum præstabo, nec intromittam me modo aliquo de eorum, vel alicujus ipsorum regimine, neque etiam de civitate Beneventana & suis pertinentiis, seu Campania, vel Maritima, Ducatu Spoletano, Marchia Anconitana, Patrimonio beati Petri in Tuscia, Massa Trebaria, Romandiola, alma Urbe, in civitatibus Perusina, Civitate castelli, Bononiensi, Ferrariensi, & Avenionensi, Comitatu Venassini, seu in aliis terris quibuscumque vestris & demanibus, seu feudis ipsius Ecclesiæ ubilibet constitutis ex successione vel legato, aut venditione, seu donatione, seu alio quovis titulo, vel contractu: nihil unquam mihi acquiram seu vendicabo, seu potero acquirere, vel quomodolibet vendicare, & nihil unquam recipiam vel habebō, vel potero recipere, habere vel retinere in illis; neque ullam potestariam, capitariam, vel rectoriam, nullumque aliud officium recipiam, seu accipere potero, habebō vel retinebo, aut habere, seu retinere potero in eisdem, aut ipsorum aliquo; nec etiam occupabo,

Ann. Eccl. Tom. XVIII.

aut occupare permittam, seu faciam præmissa, vel partem aliquam eorundem; nec illa offendam vel molestabo; nec etiam Romanam Ecclesiam quoquo modo sub censuris, pœnisque spiritualibus & temporalibus in superscriptis conditionibus & in feudationibus contentis, quas hic haberi volo in singulis partibus alias pro specifice repetitis etiam & expressis.

Item perditionis alumno Amodeo heretico & schismatico, a fide devio, & ab ipsa Ecclesia præciso & sententialiter condemnato, ejusque sequacibus & dantibus ei auxilium, consilium vel favorem non dabo quovis modo per me, seu alium, seu alios directe vel indirecte, publice vel occulte auxilium, consilium, vel favorem; nec ab aliis quantum in me fuerit, si impedire potero, dari permittam, sed eos juxta posse meum, donec convertantur, persequar & invadam. Sic me Deus adjuvet & hæc sancta Evangelia. Hactenus homagium & juramentum intextum in ipsa Alphonso ratificatione, ubi in fine: Datum Neapoli apud majorem Ecclesiam per manus mei prædicti Regis Alphonso, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadragiesimo quinto, die secunda mensis Junii, octavæ Indictionis, regnorum nostrorum anno tricesimo, hujus vero Siciliæ citra Pharus regni undecimo. Hæc ibi.

Qui cavillantur, ex eo quod semel ejus ratificationis exordio scriptum invenitur, investituram Eugenii esse de regno Siciliæ citra Pharus, non nisi pro eo ratificationem factam esse contendunt. Verum cum ipsum ibi ab eo integrum Eugenii diploma recitetur verbatim, in quocenties reperitur, dari ab eo investituram de utraque Sicilia, sicque formandam homagium & juramentum, quod ibi cum Eugenii bulla recensuerit atque descripserit in ipsa sua ratificatione: quomodo ex ipso non convincitur mendacium, ut amplius dubitandi locus reliquus esse non possit, cum præsertim de creto Eugenii ibidem descripto junctum sic fuerit ab eo utrumque regnum, ut non licuerit ipsa ab invicem separari?

Recitantur autem in ratificatione facta ab eodem Alphonso omnes conditiones ab Eugenio propositæ, a se autem acceptæ atque ratæ habitæ, juratæ, atque subscriptæ, & ipsæ quidem, quibus omnia Ecclesiæ jura collapsa, a Regibus usurpata revocantur in pristinum usum, quæ vendicarent ipsam Ecclesiam in pristinam libertatem, præcisus vinculis omnibus tyrannicæ Monarchiæ, iisdem plane & amplioribus appositis conditionibus, quas superius recitatas legisti ex diplomate Clementis Papæ Quarti de investitura facta Carolo Regi: ut non sit quod possit desiderari ad perfectam extin-